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AUTOMATIZACIONES PARA
PUERTAS CORREDERAS
TELESCOPICAS

ETERNAT

AUTOMACOES PARA PORTAS
DE CORRER TELESCOPICAS
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Gama Eterna: la automatizacion arquitecténica con un disefio
esbelto, elegante y robusto.

Automatizacion de nueva generacion

para puertas correderas de 1 o 2 hojas.

e Maxima silenciosidad y fluidez de movimiento.
e Motor brushless de alta eficiencia para una gran durabilidad
y un consumo reducido.

e Bateria inteligente: para un consumo reducido en caso de
fallo de alimentacion.

Gama Eterna: a automacao arquitetonica com design fino,
elegante e robusto.

Automacdo de nova geracdo para portas de correr com
1 ou 2 folhas.

e Mdximo siléncio e fluidez de movimento.
® Motorsem escovas de alta eficiéncia para grande durabilidade
e consumos reduzidos.

e Bateria inteligente: para consumos reduzidos em caso de
falha de energia.



ETERNA-T

La puerta se compone de:

A porta é composta por:

AUTOMATIZACIONES PARA PUERTAS CORREDERAS TELESCOPICAS
AUTOMACOES PARA PORTAS DE CORRER TELESCOPICAS

Automatizacion Automacgao
Grupo viga Grupo lintel
Cobertura Cobertura

Perfil compensador

Perfil compensador

Componentes funcionales

Componentes funcionais

Opcionales

Opcionais

Dimensiones / Dimensdes
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Distancia minima y maxima desde la pared de acuerdo con
la normativa EN 16005. Las desviaciones horizontales
residuales indicadas se refieren al sujeta-hoja estandar:
otras soluciones en kit en el catalogo.

Distdncias minima e mdxima relativamente a parede de
acordo com a norma EN 16005. Os desvios horizontais
residuais indicados referem-se ao suporte da folha normal:
outras solugdes no kit de catdlogo.

S PL

2 Hojas méviles / Folhas moveis

Dimensionamiento mm / Dimensionamento mm

LT= longitud
automatizacion

LT= comprimento da
automagao

LT=1,5PL-0,5B+S+24
min. 1544
2000
2500
3000
3500
4000
4500
5000
5500
6000
6500

i

T

LM= hoja S= solapado
B=tope con S=23 B=6
LM= folha
S=sobreposi¢cao
B=batente com
5=23 B=6
LM= (LT-B+2S)/3-8
520
672
839
1005
1172
1339
1505
1672
1839
2005
2172

PL= hueco
paso nominal

PL=vao
de passagem nominal

PL= (2LT+B-25)/3-16
1000
1304
1637
1971
2304
2637
2971
3304
3637
3971
4304

4 Hojas moviles / Folhas méveis

T
Tt

LA

Dimensionamiento mm / Dimensionamento mm

LT= longitud
automatizacién
LT= comprimento da
automagao

LT=1,5PL-1,5*B+2S+24
min. 2617
3000
3500
4000
4500
5000
5500
6000
6500

LM= hoja S= solapado
B=tope con S=23 B=6
LM= folha S=
sobreposi¢do B=batente
com
S=23 B=6
LM= (LT-B+4S)/6-4
447
510
594
677
760
844
927
1010
1094

PL= hueco
paso nominal
PL=vao
de passagem nominal

PL=(2LT+B-4S)/3-16
1700
1955
2289
2622
2955
3289
3622
3955
4289

A MEDIDA - POR MEDIDA
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GRUPO VIGA / GRUPO LINTEL

El grupo viga se compone de / O grupo lintel € composto por:

@ Travesafo EVTRGR66
Travessa

@ Travesaino EVTRTEL66
Travessa

@ Carril de rodadura EVROT46
Calha de deslizamento EVROT66
Junta carril

@ Guarnicdo da calha EV-G001

@ Correa de transmision MP00015

Correia de transmissdo

GRUPO VIGA para hojas telescopicas ETERNA-Ty REVOLUS-T / GRUPO LINTEL para folhas telescopicas ETERNA-T e REVOLUS-T
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EV-GTEL20 Grupo viga para hojas telescopicas / Grupo lintel para folhas telescopicas 2000 mm 1 §

EV-GTEL25 Grupo viga para hojas telescopicas / Grupo lintel para folhas telescépicas 2500 mm 1 %

EV-GTEL30 Grupo viga para hojas telescdpicas / Grupo lintel para folhas telescépicas 3000 mm 1 Q.

n

EV-GTEL35 Grupo viga para hojas telescopicas / Grupo lintel para folhas telescopicas 3500 mm 1 <

EV-GTEL40 Grupo viga para hojas telescdpicas / Grupo lintel para folhas telescépicas 4000 mm 1 g

EV-GTEL45 Grupo viga para hojas telescépicas / Grupo lintel para folhas telescopicas 4500 mm 1 UEJ

EV-GTEL60 Grupo viga para hojas telescopicas / Grupo lintel para folhas telescépicas 6000 mm 1 <
EV-GTEL65 Grupo viga para hojas telescopicas / Grupo lintel para folhas telescopicas 6500 mm 1

ESTRUCTURA (opcionales) / ESTRUTURA (opcionais)
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Perfil autoportante para viga ETERNA y REVOLUS bruto
ETAEGR66 Perfil autoportante para lintel ETERNA e REVOLUS bruto 6600 mm !
Perfil autoportante para viga ETERNA y REVOLUS anodizado plata
@ e Perfil autoportante para lintel ETERNA e REVOLUS anodizado prateado AU 1
Perfil autoportante para viga ETERNA y REVOLUS bruto
ETAEGR46 Perfil autoportante para lintel ETERNA e REVOLUS bruto 4600 mm 1
Perfil autoportante para viga ETERNA y REVOLUS anodizado plata
LA LT Perfil autoportante para lintel ETERNA e REVOLUS anodizado prateado SO i !
Perfil compensador de aluminio bruto para cobertura
EVSLIGRG6 Perfil compensador de aluminio bruto para cobertura 6600 mm 1
Perfil compensador de aluminio anodizado para cobertura
@ EVSLIAN66 Perfil compensador de aluminio anodizado para cobertura SISO i e
Perfil compensador de aluminio bruto para cobertura
EVSLIGR46 Perfil compensador de aluminio bruto para cobertura 4600 mm 1
Perfil compensador de aluminio anodizado para cobertura
EVSLIAN46 Perfil compensador de aluminio anodizado para cobertura U W B
Escobilla negra para carcasa rollos de 225 m
@ APUNS15 Escova preta para cdrter 8x15 mm rolos de 225 m
@ EV-KITMOL Pinzas para perfil compensador cobertura (paquete de 10 pzas.) 1
Molas para perfil compensador cobertura (embalagem de 10 pc¢s.)
Kit de fijacion para perfiles autoportantes
@ APUNAP1 Kit de fixacdo para perfis autoportantes !
APUNAP2 Kl-t de ﬁ_]au?n Autoportante en luﬂz vano 1
Kit de fixagdo autoportante em vao
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